PROPPIT/UFOPA,  Edital  para  Concessão  de  Auxílio  Financeiro  a  Estudantes  para

participação  em  eventos  de  caráter  científico,  oficialmente  reconhecidos  e  que  sejam de

interesse da instituição:

1. No item 2. “AUXÍLIO CONCEDIDO”, onde se lê:

“2.1. Para este edital será destinado um total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

do orçamento da UFOPA para concessão de auxílio financeiro a estudantes de graduação e

pós-graduação, sendo R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) aos alunos de graduação e R$

75.000,00 (setenta e cinco mil reais) aos alunos de pós-graduação.”

Leia-se:

“2.1. Para este edital será destinado um total de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) do

orçamento da UFOPA para concessão de auxílio financeiro a estudantes de graduação e pós-

graduação,  sendo R$ 75.000,00 (setenta  e cinco mil  reais)  aos alunos de graduação e R$

75.000,00 (setenta  e  cinco mil  reais)  aos  alunos  de pós-graduação  para  todos os  eventos

abrangidos  pelo  Art.  9°  do  capítulo  IV  da  Resolução  nº  19  do  Conselho  Superior  de

Administração  (CONSAD)  e  R$  10.000,00  (dez  mil  reais)  para  eventos  internacionais